Собрание депутатов  муниципального образования

              «Красноярское сельское поселение» Республики Марий Эл

                                                     Решение

Созыв первый                                                                  с. Красный Яр

Сессия – 18 (внеочередная)                                      14 января  2008 года

№ 114

О совершении нотариальных действий

 в муниципальном образовании «Красноярское сельское поселение»

  Руководствуясь ст. 14.1, 19, 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 1, 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате и п. 3 ст. 6.1 Устава муниципального образования «Красноярское сельское поселение», в связи  с отсутствием в поселении нотариуса Собрание депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» р е ш и л о :
1.Реализовать предусмотренное законодательством право на совершение нотариальных действий органами местного самоуправления в муниципальном образовании.

2.Установить следующие пределы совершаемых должностными лицами  муниципального образования «Красноярское сельское поселение» нотариальных действий в рамках, установленных статьей  37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате:

1) удостоверять завещания;

2) удостоверять доверенности:
3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах.

3.В соответствии со статьями  1, 37 Основ законодательства Российской Федерации  о нотариате совершение нотариальных действий осуществляется  уполномоченным главой администрации должностным лицом муниципального образования «Красноярское сельское поселение».
4.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Красноярское сельское поселение»                                 В.Р.Данилов.